Администрация городского округа
 муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	25.11.2011
	№
	110-37-1380-11

	г.Саянск

	(
	Об утверждении Плана мероприятий по переходу на межведомственное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг
	(

В  целях  реализации  Федеpaльнoгo  зaкoнa  от 27 июля  2010  гoдa №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с пунктом 2 Распоряжения Правительства Иркутской области от 5 октября 2011 года № 340-рп «Об утверждении Плана мероприятий Иркутской области по переходу на межведомственное взаимодействие при предоставлении государственных (муниципальных) услуг», руководствуясь ст.ст. 38, 43 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по переходу на межведомственное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг (далее – План) согласно приложению.

2. Отраслевым (функциональным) органам администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее – администрация), отделам администрации, ответственным за выполнение мероприятий Плана, обеспечить выполнение Плана в установленные сроки.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела организационной работы Управления делами администрации Медведеву Е.Г.

[image: image1.jpg]

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

М.Н. Щеглов
Исп.Медведева Е.Г.

Тел.5 64 69

Приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

От __25.11.2011__

№___110-37-1380-11____

ПЛАН

мероприятий по переходу на межведомственное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг
	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный
исполнитель

	1
	Создание координационного органа по организации межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг
	15.12.2011
	Отдел организационной работы

	2
	Создание рабочей группы по организации перехода на межведомственное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг (далее - межведомственное
взаимодействие)
	Ноябрь 2011
	Отдел организационной работы

	3
	Разработка технологических карт межведомственного взаимодействия (по каждой муниципальной услуге)
	Ноябрь - декабрь
2011 года
	Отраслевые (функциональные) органы администрации, отделы администрации

	4
	Экспертиза технологических карт
межведомственного  взаимодействия
	Ноябрь 2011 года -
январь 2012 года
	Рабочая группа по организации перехода  на межведомственное
взаимодействие при предоставлении  муниципальных услуг

	5
	Проведение ревизии муниципальных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальных услуг, с целью выявления ограничений для предоставления
муниципальных услуг и предоставление ее
результатов в отдел правовой работы, отдел организационной работы
	Ноябрь - декабрь
2011 года
	Отраслевые (функциональные) органы администрации, отделы администрации

	6
	Анализ результатов ревизии и подготовка перечня муниципальных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальных услуг, имеющих ограничения для предоставления муниципальных услуг, и подлежащих приведению в соответствие с действующим законодательством
	Январь 2012 года
	отдел правовой работы, отдел организационной работы

	7
	Приведение в соответствие c действующим
законодательством муниципальных правовых, регулирующих предоставление
муниципальных услуг
	До июля 2012 года
	Отраслевые (функциональные) органы администрации, отделы администрации

	8
	Подключение муниципальных информационных систем к региональной системе
межведомственного электронного
взаимодействия при предоставлении
государственных и муниципальных услуг
(далее – межведомственное электронное
взаимодействие)
	Ноябрь 2011 года -
июль 2012 года
	Отдел организационной работы, отраслевые (функциональные) органы администрации, наделенные правами юридического лица

	9
	Проведение мероприятий по организации защиты  рабочих станций  операторов системы  межведомственного электронного
взаимодействия
	Ноябрь 2011 года -
июль 2012 года
	Отдел организационной работы, отраслевые (функциональные) органы администрации, наделенные правами юридического лица

	10
	Проведение мероприятий по информированию населения об организации предоставления  муниципальных услуг в электронной форме
	В течение 2011 -
2012 годов
	Отдел организационной работы

	11
	Оценка эффективности перехода на
межведомственное взаимодействие
	Декабрь 2012 года
	Отдел организационной работы

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

М.Н. Щеглов

Исп.Медведева Е.Г.

Тел.5 64 69